
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЕМСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 мая 2022 года № 12
п. Мирный

О внесении изменения в постановление 
Г лавы сельского поселения Кемское от 
09.01.2007 № 2

В соответствии со статьёй 168 Трудового кодекса Российской 
Федерации ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы сельского поселения Кемское от 9 
января 2007 года № 2 «О нормах расходов на Служебные командировки» (с 
последующими изменениями) изменение, изложив пункт 1 в следующей 
редакции:

«1. Установить, что при направлении Главы сельского поселения 
Кемское, лица, замещающего должность муниципальной службы, или лица, 
замещающего в органах местного самоуправления сельского поселения 
Кемское должность, не отнесённую к должностям муниципальной службы, 
ему возмещаются:

1) выплата дополнительных расходов, связанных с проживанием вне 
места постоянного жительства, (суточных) за каждый день нахождения в 
командировке:

- в пределах Вологодской области в сумме 300,0 руб.;
- за пределами Вологодской области в границах Российской Федерации 

в сумме 700,0 руб.;
- на территории иностранных государств по нормам, установленным 

постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2005 
года № 812 «О размере и порядке выплаты суточных и надбавок к суточным 
при служебных командировках на территории иностранных государств 
работников, заключивших трудовой договор о работе в федеральных 
государственных органах, работников государственных внебюджетных 
фондов Российской Федерации, федеральных государственных учреждений, 
военнослужащих, проходящих военную службу по контракту в 
Вооруженных Силах Российской Федерации, федеральных органах 
исполнительной власти и федеральных государственных органах, в которых 
федеральным законом предусмотрена военная служба, а также о размере и 
порядке возмещения указанным военнослужащим дополнительных расходов 
при служебных командировках на территории иностранных государств»;



2

2) расходы по бронированию и найму номера в гостинице:
- на территории Российской Федерации в размере фактических 

расходов, подтверждённых соответствующими документами, но не более 
стоимости одноместного однокомнатного номера;

- на территории иностранных государств в размере фактических 
расходов, подтверждённых соответствующими документами, но в пределах 
норм, установленных постановлением Правительства Российской Федерации 
от 22 августа 2020 года № 1267 «Об установлении предельных норм 
возмещения расходов по найму жилого помещения при служебных 
командировках на территории иностранных государств федеральных 
государственных гражданских служащих, военнослужащих, проходящих 
военную службу по контракту в Вооруженных Силах Российской Федерации, 
федеральных органах исполнительной власти и федеральных 
государственных органах, в которых федеральным законом предусмотрена 
военная служба, работников, заключивших трудовой договор о работе в 
федеральных государственных органах, работников государственных 
внебюджетных фондов Российской Федерации, федеральных 
государственных учреждений и признании утратившим силу пункта 10 
постановления Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2005 г.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования.

№812».

Глава
сельского поселения Кем Г.А.Ширяева


